
Konservanti Eiropas Savienībā
Kas ir konservanti?

Lai panāktu, ka konservanti ir lietošanai 
droši, tie vispirms rūpīgi jāizvērtē, novērtējot 
arī to drošumu un testējot to kvalitāti.

Konservants ir dabiska vai sintētiska 
sastāvdaļa, ko pievieno produktiem, lai tie 
nebojātos.

Kāpēc mums tie vajadzīgi?

Bez konservantiem 
kosmētikas līdzekļi tieši tāpat kā 
pārtikas produkti var tā 
kontaminēties, ka produkts 
sabojājas.

Ar mikrobiem kontaminēti līdzekļi, jo 
īpaši tādi, ko lieto ap acīm un uz ādas, var 
izraisīt kairinājumu vai infekciju. 
Konservanti var palīdzēt no tādām problēmām 
izvairīties.

• Tā rosina zinātnisku pētniecību un 
inovatīvo darbību, kurā tiktu atklāti jauni, 
efektīvāki kosmētikas līdzekļiem paredzēti 
konservanti.

• Ar savi atbalstu un vadību tā 
gādā, lai dalībvalstu iestādes 
pārraudzītu līdzekļus, 
kas jau laisti ES tirgū.

• Tā raugās, lai būtu pieejams aizvien 
atjaunināts saraksts ar zinātniski 
izvērtētiem drošiem 
konservantiem, ko ES tirgū izmantot 
kosmētikas līdzekļos.

Ko attiecībā uz konservantiem dara Eiropas Komisija?

Konservanti nodrošina, ka 
kosmētikas un 
personīgās higiēnas 
līdzekļi, kā arī zāles un 
pārtikas produkti visu 
laiku, kamēr patērētāji tos lieto, 
saglabājas droši.


